
 
 
 

Nos ancêtres 
 
 

 
 

Rurik, le premier “Tsar” de Russie 830 – 879 
Grand Prince de la ville de Novgorod, qu’il a fondé. 

I 

  
 

Igor Grand Prince de Kiev 878 – 945 
La capitale change de lieu : elle passe de Novgorod à Kiev. 

I 
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2 

 
 

Sainte Olga 890 – 960, Régente et mère de Sviatoslav, 
le futur Grand Prince de Kiev . 

 

  
Sviatoslav 942 – 972 Grand Prince de Kiev. 

I 
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I 
 

    
I 

Saint Wladimir 958 – 1015 Grand Prince de Kiev. 
C’est lui qui a christianisé la Russie en l’an 1000. 

I 

     
 

Yaroslav le Sage 978 – 1054 Grand Prince de Kiev. 
Sa fille, Anne (à droite), épousa Henri Ier, Roi de France 1008-1060, 

À la mort du Roi, elle régna de 1051 à 1059, puis devint 
Régente du Royaume de France de 1060 à 1066. 

I 



 

 

4 

4 

I 

 
 

Vsevolod 1er Grand Prince de Kiev et Prince de Péréioslav 1030 -– 1093 
I 
 

 
 

Wladimir 1er, le Monomaque 1052 – 1125 
Grand Prince de Kiev et Prince de Smolensk. 

I 
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I 

 
 

Mstislav 1er Grand Prince de Kiev et de Novgorod 1076 – 1132. 
I 
 

  
 

Saint Rostislav-Michael Grand Prince de Kiev et Prince de Smolensk 1105 ? – 1168 
I 
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I 
David Rostislavovitch 

Prince de Smolensk de 1154 à 1155 
1140 – 1197 

I 
Mstislav-Fedor †1230 
Prince de Smolensk 

I 
Rostislav Prince de Smolensk 

1110 – 1167 
I 

Gleb 1249 – 1277 ou 1278 
Prince de Smolensk 

I 
Sviatoslav †1310 
Prince à Briansk 

i 
Gleb †1340 

Prince à Briansk 
I 

Dimitri 
Prince à Briansk 

I 
Ivan “Chakh” 

Prince de Solomersk 
I 

Youri 
Prince de Solomersk 

I 
Vassili, Prince de Solomersk, 

surnommé : “Tat-ichtev” : “Découvreur de bandits” 
 

Vassili, après avoir déjoué un complot ourdit contre le Tsar 
par des bandits, il a reçu le surnom de “Tatistcheff”. 

(“Tat” = bandit et “istcheff” = qui cherche) 
 

Depuis, la famille a gardé ce surnom et comme 
on ne met pas de Titre sur un surnom, 

notre famille Princière ne mentionne pas son Titre. 
I 

Féodor Tatistcheff 
I 

Mathieu Tatistcheff, cité en 1472 
I 

Afenassi Tatistcheff 
I 

Lazare Tatistcheff, cité en 1564 
I 

Stepan Tatistcheff, † après 1643 
I 
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I 

Alexis Tatistcheff, cité en 1644 
I 

Nikita Tatistcheff, cité en 1678 
I 

 
 

Vassili Tatistcheff 1686 - 1750, le premier Historien de la Russie 
et Conseil de Pierre le Grand... 

Il a créé et développé plusieurs centres industriels dans le Sud Oural 
 

   
 

Sous le règne de Pierre le Grand, la Russie “s’occidentalise” 
et on voit l’apparition des Blasons. 

Voici le blason de la Famille Tatistcheff. 
I 

Evgraf Tatistcheff 1717 – 1781 
I 

Alexis Tatistcheff 1760 – 1832 
I 
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I 

 
 

Nikita Tatistcheff 1796 – 1852 
I 

  
 

Alexis Tatistcheff 1846 – 1896 
I 
 

      
 

Médaille commémorative pour les 500 ans 
de l’apparition du nom / surnom de Tatistcheff 

I 
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Nikita Tatistcheff                                          Théodore Tatistcheff 
                 Dernier Gouverneur                                             1909 – 1995 
             de Moscou 1879 – 1948 

 
 


